\* Tres  
Annæ  
Polo-  
noñ  
Regi-  
næ.  
nibus tractatum est, idem eruditis Musarum digitis contrectetur; metuenti-  
um sollicitè, ne cū diuturno Maiestatis usu iam splendescat, impolitā styli a-  
peritatem deteratur. Ita ne longè exquiramus, vltro ad nos aureum deuo-  
luitur argumentum. Magnifica aliorum famēs ambitioso gaudeat appa-  
ratu, Religiosa parsimoniae satis POMVM. E Minimorum Collegio Ciuium  
cū simus, grandioris congiarij vix egemus. In fastos humanae felicitatis re-  
laturi, si Aureæ Libertatis primum fructum votis et calamis regustemus.  
Primas Honori Tuo mensas occuparunt Primi, quibus, ut praeirent, non  
animi plus inerat sed fortunæ futuri et nos non ultimi, si quantum deside-  
rij, tantum et facultatis habuissimus. Nostra nos pauperies reiecit ad po-  
stremos, non voluntas, aut religio erga Reges. Neque tamen idcirco prohi-  
bemur, quin facti ex paruo rectigales, Bellaria quod unum supereft, inau-  
guratæ apponamus Maiestati. Dignum illa Tuo Honore opsonium, nisi de  
Tuo impertieris non inueniet. Artaxerxes cū malum Punicum solito  
grandius à quopiam oblatum humaniter accepisset: Per solem, ait: ego eū, ur-  
bē, si parua data sit crediderim citò ampla reddituru. Quātò hæc aptius Rex  
ille Nostræ Principi tribuisse; cui nihil tā mediocre obtuleris, quod ad suæ ge-  
niū altitudinis non attollat; tam obscurum quod vibranti radio non accendat.  
Nascatur ille sub malo Punico ad malum publicum, Tu auream Aetatem  
AVREO polliceris in POMO, non acinos conseruante sed Ciues. Fruere  
interim aureo hoc Felicitatis Tuae auctario fortunatissima Gonzagarum.  
Destinata Aeternitati, cui non aureo Aegyptiorū circulo sed POMO AVREO  
præfusisti, illud ipsum secuturis ex te Nepotibus (sed sero) porrectura.

E. Alo  
ysius  
Gonza  
ga. Soc  
IESV.

ITASVÆ ANNVT LUDOVICÆ, TVVSET NOSTER  
LUDOVICVS.

Adeste

**A**Deste Liberi quotquot estis  
**MATREM PATRIÆ CORONAMVS.**

Cælo accessit AVSTRIACA  
Vt Sceptro succederet MANTVANA

Liberis vocata suffragiis

<sup>est.</sup> Quia ad Regnum Libertatis.

Nascuntur alibi Principes, hîc leguntur.

**MVLTVM INTEREST**

Sortiatur quis an eligat Regnatos.

Nascendi sorte Regibus non præripimus

Nostrâ etiam glorihamur.

Natura Reges inchoat non absoluit.

Magni Sanguinis magna successio

Sed maior Meritorum.

Non sola euadis ad Solium

**L V D O V I C A**

Orbis de Te iudicia tecum trahis.

Nunquam solitaria minùs est Maiestas

quàm Fortunæ arbitris manu-missis.

Ad regnum quæsita es extra regnum

Vt patriam extra patriam inuenires.

B

Nata-

Natale est omne virtuti solum;  
Nusquam illa nisi domi suæ Coronatur.

S C E P T R V M

Quo fulcis Poloniæ  
Fragile ne suspiceris,

Ipsius<sup>d</sup> CONSTANTIÆ manu temperatū est.

a Constan-  
tia Austris-  
aca.

Idem leue ne crederes,

Iam olim pondus accepit

A manibus V L A D I S L A I.

Longas esse Regibus,

Nostro etiam graues manus  
Didicit leuitas perduellium.

S C A N D E I A M

A V G V S T A Sarmaticum A V G V S T A L E  
Vel per vota subditorum vel per colla.

Quanquam

Ne Ciuium colla calcares  
Victor prouidit V L A D I S L A V S;

Dum

Pro Solii gradibus

Capita supposuit Tyrannorum.

Calca fastus barbaros, Lunæ insistens Othomanicæ:  
Fatal est, lunas obteri à pedibus MARIANIS.

S E R E -

SERENISSIMÆ  
LVDOVICAÆ  
MARIÆ GONZAGÆ  
Polonorum & Sueciæ Reginæ

*Magnis ad magnam Gloriam progressæ itineribus  
FELICITAS CORONATA.*

Aturum Honori Tuo, quia nec  
Tu Honori immatura, POMVM carpe Fortunatissima LVDOVICA. Aliter gloria laudum famæ non expletur nisi depromptis ab Honore alimentis; Tributarius ille Virtutis Tuæ cùm esset explorauerat omnem aditum, si quo pacto ipsam Fatorum Præsidem Tibi redderet Vectigalem. Et peronuit illa tandem fragore catenarum, quæ catenatos traxit ante currum Reges. Verè solers, & lynceus in utramque partem Honor! quòd & publicis morem gesserit placitis, & Te ad honorificam Sarmatiæ deditioñem inclinârit. Nondum tamen recessit in statuua. nouis gloriæ stipendijs locupletatus, ac riorem adoritur aduersarium, si monstra desint honorato Herculi, at non astra. Quæ ad expugnationem fortis accinxerat, opponit immortalitati latera. Non Annibal ad portas est; neque de pace Pyrrhi agitur. Belli causa es Heroici, Lauinia Mantuana! vel ideò Victori Populo destinata, quòd prævium Tibi Merita certamen ediderunt. Desudant pro Te hoc in agmine colliquentes ad splendorem ceræ, neque Regum genus tantum, & genius; Verùm ipsa regni decora, SCIRPVSLILLIIS, Aquilæ Aquilis fœderantur; ipsius de Te cæli iudicium, si ita opus sit consulturæ, Honori concredita Perennitati refer-

uaris. Liberrima hæc captiuitas, nisi Tui pretio non redimitur. qui certantis de se Famæ exercitu nititur, armis inclinare Sceptra, non magnoperè allaborat. Capax Heroinarum regio Tuis angusta Meritis ne esset, magnam oneris partem ad Aras, & Capitolia Sarmatiæ depositus. Vbi Equestrem Domitiani statuam, Rhenum calcantis, eo superas Titulo, quod, ad solida regni subsellia figis pedem. Sentit Regia Curulis cui succumbat. Veterum se Heroinarum imaginem gestare arbitratur, quia quot radios, tot in retro-acta magnanimitatis delubra Vmbras proiicis. Inter felicitatis nostræ omnia reputamus, quod è collisâ armis Galliâ Pacem tamen aduixeris. Ipse ferri strepitus hilarem Tibi cecinit Hymenæum. Illi videlicet seruabarisi, qui sibi pridem ante cum fecisset ad superos vi & armis viam, hoc demum egit, ut supremam trophæis impositurus coronidem Te vocaret ad Coronam, Domitor Septemtrionis VLADISLAVS, haberetque in quam regni decora, Senatus Procerumque Vota & expectationes inclinaret. Excurre campestribus Olympiis Niuernensium Ducum sanguis. Regnum quod occupas bellatrice Amazonum fortitudine afflatum est. Tot æmularum cineres calcasse, sufficiet ad triumphum. Cessisti optabili Europæ suffragio, non quod metueres, ne pyramidum fastigia declinanti præceps accideret ruina, sed ne Illustribus Reginarum oraculis fides tardior eueniret. Lugubri deiectis funere Procerum vultibus, concolor soli Maiestas debebatur, quam Vix oculis per mensis sunt, illicò gestientes animos erexere. Premis & calcas humanas Vices verè Seria LVDOVICA! Nam & assilientibus undeaque Fatis armatum constantiâ pectus obiicis, & pleno Maiestatis supercilio blandientem respuis Fortunam. obtrudebat illa quidé (ut primum est mortalibus diuinare) sceptrum, sed ut aliis eriperet, futura Voti compos, nisi in Te incidisset, nolentem regnare priusquam rogareris. Non ignara suspectum esse imperium, ad quod calle injurioso peruenitur. Ecquid autem deberes pedisse quæ, quod olim Tua Tibi dignitas, & suppar animo in doles destinasset. Quanquam Tu iucundam reposuisti Fatis vicem; non in homines tantum benefica, sed vel in casum liberalis, dum fata & occasus Austriacæ instaurasti. E cineribus Cæciliæ spes Renata, immò ne quid ad prodigium deesse videretur, inscripti Nomina Regum flores, vix non è tumulo eru- perunt. Cedat nisi frangenda dedecori suo consulit Saturnia falx Scytharum, flos hic non Spinarum sepitur munitione, sed lacertorum, nec tam oppositu hortorum defenditur, quam armorum. Deesse illi rubor non poterit, extortus ab Auroræ Verecundia. Consulatum Vatinii, nulla Veris vel Autumni Astatistis aut Hyemis vicissitudinè distinctum risit Roma: ut vefius Tuæ gentis insignia Temporum iniurias igno-